2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2024 № 1388
р.п. Шимск

О введении механизма обратной связи между инвесторами и
Администрацией Шимского муниципального района

В целях создания условий для опережающего инвестиционного развития Шимского муниципального района, достижения национальных целей развития Российской Федерации, утверждённых Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», исполнения поручений Президента Российской Федерации от 26.06.2021 № Пр-1096 в части создания системы поддержки новых инвестиционных проектов, в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учётом внедрения в субъектах российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», а также в целях повышения эффективности реализации мер, направленных на улучшение инвестиционного климата, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести механизм обратной связи между инвесторами и Администрацией Шимского муниципального района.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (шимский.рф).

Глава Шимского

муниципального района                                                    С.А. Миронович
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

 Шимского муниципального района
от 15.11.2024 № 1388
Механизм обратной связи между инвесторами и
Администрацией Шимского муниципального района
Уважаемый инвестор!

Предлагаем Вам несколько способов направить свое обращение, предложение, вопрос (далее- обращение) в Администрацию Шимского муниципального района:

1. Вы можете направить обращение Главе Шимского муниципального района и инвестиционному уполномоченному по следующим вопросам осуществления инвестиционной деятельности на территории Шимского муниципального района, таким как:

-реализация или намерение реализации инвестиционного проекта на территории Шимского муниципального района;

-оказание содействия инвестору в подборе земельного участка для реализации инвестиционного проекта;

-оказание содействия инвестору в инфраструктурном обеспечении земельного участка для реализации инвестиционного проекта;

-взаимодействие инвестора с органами местного самоуправления, содействие во взаимодействии с органами региональной власти;

-предоставление инвестору информации о доступных формах государственной и муниципальной поддержки, установленных региональным законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами;

-иные вопросы, возникающие у инвестора, реализующего или предполагающего реализацию инвестиционного проекта.

2. Свое обращение Вы можете направить на адрес электронной почты: ekonomika.shimsk@mail.ru.

3. Вы можете обратиться в Администрацию Шимского муниципального района к уполномоченному структурному подразделению (органу), обеспечивающему работу канала прямой и обратной связи для инвесторов, осуществляющих или планирующих осуществлять инвестиционную деятельность на территории Шимского муниципального района, отделу экономики Администрации муниципального района, тел:.8 (81656) 5-40-94.
4. Вы можете обратиться лично к Главе Шимского муниципального района Миронович Сергею Александровичу, тел.8(81656) 5-46-36,5-44-61.
5. Инвесторы имеют право воспользоваться любым способом осуществления прямой связи.

6. Инвестор вне зависимости от выбранного способа осуществления прямой связи при обращении сообщает:

-суть обращения с приложением при необходимости копий документов и материалов в электронной форме;

-фамилию, имя, отчество лица, обратившегося для оперативного решения вопросов;

-наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя);

-контактные данные: номер телефона, юридический адрес и адрес электронной почты для получения ответа на обращение;

-желаемый способ получения ответа на обращение.

7. В случае, если в обращении отсутствуют наименование организации (ФИО индивидуального предпринимателя), телефон, адрес электронной почты или почтовый адрес для обратной связи, ответ на обращение не предоставляется.

8. В случае, если обращение не относится к вопросам инвестиционной деятельности, оно рассматривается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.